(5) *Ganancias.* Et sic alter socius amplectitur lucrum, & abstinet à damno illato per socium, unde obtare videtur, L. secundum naturam, ff. de regul. jur. sed dic, quod hoc ideo est, quia de natura est societatis, ut socii studeant lucro, ut inssi. eod. in princ. unde sicut unus studet ad lucrum, sic & alius debet facere, & si non facit, tenetur: quia propter lucrum ab eo factum, consequitur lucrum etiam alterius, ut dicit Alber. in leg. de illo, §. Marcellus, ff. eod. & ante eum gloss. in leg. si negotia, ff. de nego. gest. ubi vide Bart. & Docto. quando damnus in uno compensetur cum lucro in alio, huic tamen dicto hujus legis videtur obtare, quod habetur in leg. 22. tit. 14. infra ead. par. ubi vid. quæ dixi, & faciunt prædicta ad quætionem societatis conjugalis, ut si vir in aliquibus sua culpa, vel negligentia aliqua perdat, licet in aliis lucratur, ut non compensetur damnus cum lucro. Ad quod etiam facit, quæ adducit Montal. & post eum Roderi. Suarez in repetit. L. 1. tit. de las ganancias, lib. 3. foro LL. fol. antepenul. versic. quaritur circa hoc, de marito, qui ludendo, vel meretricando lucra quæstia consumpsit, utrum debeat computare in parte sua bona sic male consumpta, & concludunt, quod sic per leg. adeo,

§. penult. ff. pro socio, ibi quod in alea, aut in adulterio perdidit socius, &c. & L. si in cum quo, ff. commun. dividun. & L. cobaredes, §. quod ex facto, ff. familie heriscun. dist. leg. cum duobus, §. damna, ff. pro socio, quia ludere est lata culpa, ut in leg. pactum, C. de colla. per Ci. & meretricari sit dosus, L. si vero non remunerandi, §. si adolescens, ff. manda. Bald. in autben. ex testamen. C. de colla. Subdit tamen Roder. Suarez, quod licet in puncto juris hoc possit sustentari: tamen, quod contrarium feruatur in practica, neque sunt istæ consideraciones, quando lucra dividuntur, & quod alias infinitæ lites orientur, & maxime secundum eum, quia argumenta de societate, non in totum procedunt de marito ad uxorem: & quia marito datur potestas alienandi, quod non est in socio: & quia ipsi sunt, qui principaliter labores subeunt, & qui lucrantur, ut ibi latius per eum: & pro hoc stylo, & consuetudine, quæ est in practica, bene facit, quia non est ita de natura conjugalis societatis, quod uterque ex sociis studeat lucro, sicut est de natura societatis conventionalis, & sic cessante dicta ratione: debet cessare, quod damnus non compensetur cum lucro, & benefacit L. ordinamenti de Nieva: cum tantum prohibet alienationem, quando fit cautelose, & animo defraudandi uxores in istis lucris.